МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
ЧЕРНООЗЁРСКИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	ЧЕРНООЗЕРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15  ноября  2021 года  							№ 62

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению администрацией муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством, в собственность за плату или в аренду без проведения торгов»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, протестом Марийской межрайонной прокуратуры  от 08.11.2021 № 03-06-2021,  руководствуясь п.5.1. Положения о Черноозерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Черноозерская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести в административный регламент по предоставлению администрацией муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством, в собственность за плату или в аренду без проведения торгов»,  утвержденный постановлением администрации муниципального образования  «Черноозерское сельское поселение»     от « 03» июля   2013 г    №   33  (в редакции постановлений от 01.07.2016 № 38, 17.08.2020 № 43 п.2))  (далее – Регламент) следующие изменения:
           1) наименование Регламента изложить в следующей редакции:
«Административный регламент по предоставлению Черноозерской сельской администрацией муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством, в собственность за плату или в аренду без проведения торгов»»;
2) абзацы 3-7 пункта 2.6  Регламента изложить в следующей редакции:
     К заявлению о предоставлении земельного участка прилагаются следующие документы:
    - документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены в Администрацию в порядке межведомственного информационного взаимодействия;
     - документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;
     - заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
     - подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.
        Предоставление указанных документов не требуется в случае, если указанные документы направлялись в Администрацию с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка.»;
      3) пункт 2.9.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.9.1. Администрация  принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов при наличии хотя бы одного из оснований, перечисленных в статье 39.16  Земельного кодекса Российской Федерации.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

	Глава Черноозерской
сельской администрации
	                                                                         О.А.Михайлова